TORNI
COMUNE DI TIVOLI

SETTORE DI STAFF

POLIZIA LOCALE

REPARTO MORBILITA E VIABILITA
Via Montevescovo, 2 Tel. 0774/453501 — Fax 0774/334119

“3 DEL 12 M0 29 PROT. d i/_:,w»i

Reg. Com. n. 91 del 12 agosto 2020 Prot. Com. n. 8075

IL VICE COMANDANTE P.O.

Vista la nota Prot. Gen. 35258 del 22.07.2020 con la quale il Sig. Raffaele Russo in qualita
di Amministratore Unico e legale rappresentante pro-tempore della societda MATYRUS SRL,
richiede I'emissione di provvedimento per listituzione del divieto di sosta temporaneo in via
Calabria dallintersezione con via Galli fino ai civici 16/18 per permettere il transito ai mezzi di
cantiere;

Considerato che a causa delle ridotte dimensioni della strada interessata, la sosta dei
veicoli non consentirebbe il transito degli automezzi adibiti ai lavori edili;

Considerata quindi la necessita, per motivi di sicurezza pubblica e della circolazione
stradale di dover istituire il divieto temporaneo di sosta per tutte le categorie dei veicoli per tutto il
periodo di esecuzione dei lavori;

Preso atto del Permesso di Costruire N°08 rilasciato dal Dirigente del VI Settore in data
21.05.2020;

Ritenuto doversi procedere alla temporanea modifica della regolamentazione del traffico
veicolare della zona interessata, allo scopo di consentire I'agevole transito ai mezzi o svolgimento
dei suddetti lavori in condizioni di sicurezza;

Visti gli artt. 5, 7 e 188 del vigente Codice della Strada;

Viste le norme del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della
Strada D.P.R. 16/12/92 n. 495

Visto I' art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali® concernente le funzioni e responsabilita dei dirigenti;

Visto I' art. 153, comma 5° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali”

ORDINA

Con decorrenza mercoledi 02 settembre fino a venerdi 02 ottobre 2020
dalle ore 08:30 fino alle ore 16:30
con esclusione delle giornate di sabato e domenica e, comunque fino al termine dei lavori,
la modifica temporanea dell'attuale regolamentazione stradale nella seguente via:

% VIA CALABRIA dallintersezione con via Galli finc ai civici 16/18

DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata ambo i lati:
per tutti i veicoli, eccetto i mezzi d'opera della ditta incaricata.

Sono temporaneamente sospese le precedenti ordinanze nelle parti in contrasto con la
presente.

Ai fini dell'esecuzione del presente provvedimento, la ditta esecutrice dei lavori & tenuta ad
osservare tutte le le seguenti prescrizioni:

« & incaricata di apporre idonea segnaletica stradale indicante il divieto di sosta a
norma del CdS. cosi come previsto dal vigente C.d.S. e dal suo regolamento di
esecuzione ed in osservanza del D.M. del 10/07/2002 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti.



« QGarantire accesso e deflusso in totale sicurezza dalle proprieta laterali e passi
carrai nel tratto interessato;

« In caso di inosservanza dell'applicazione dei provvedimenti previsti nella presente,
potranno essere sospesi i lavori, fatt salvi gli accertamenti sanzionatori previsti
dalla normativa vigente in materia.

« Per listituzione del divieto di sosta, posizionare la segnaletica, secondo quanto
previsto dal vigente Codice della Strada, almeno 48 ore prima degli interventi con
cartello che indichi il giorno l'ora @ il numero di ordinanza,

« di provvedere a coprire la segnaletica in contrasto con quella prescritta dalla
presente ordinanza;

» la segnaletica temporanea dovra essere mantenuta in perfetia efficienza per tutta la
durata dei lavori verificando costantemente il corretto posizionamento;

« di ripristinare tutta la segnaletica al termine dei lavori.

|'eventuale richiesta della segnaletica mobile occorrente, potra essere effettuata presso il
Comando Polizia Locale con le modalita ed i costi indicati nella Deliberazione di Giunta
Comunale n°356 del 28.10.2004, inoltrando istanza cinque giomi prima dell'apposizione
della segnaletica.

Il Comando Polizia Locale e le Forze dell'Ordine tutte cureranno l'osservanza del presente
provvedimento.

Avverso le ordinanze o i provvedimenti che dispongono © autorizzano la posa di
segnaletica € ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti,
da presentarsi entro 60 giorni dal'ultimo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 37, 3° comma
del D.Lgs. 285/1992 e con le modalita di cui allart. 74 del relativo Regolamento di
esecuzione.

Entro il predetto termine, a norma dellart. 3, 4° comma della legge ?_a%ostu 1990, n.
241 ed in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi a bia interesse
potra altres] presentare ricorso al T.A.R. del Lazio per incompetenza, eccesso di potere ©
per violazione di legge; ovvero, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, proporre
entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL VICE C%TE P.O.
Comm. 0 Giusti

Il Responsabile del Reparto

Comm:-Geisomina Eliseo
AL COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO 1 ggmm.tivuﬁ.nn@ggcEs.gmiziauigtatu.u | TIVOLI |
AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI trm21281@pec.carabinierl.it TIVOLI
AL GRUPPO GUARDIA DI FINANZA “rm2170000p@pec .qdt.it TIVOLI |

" Al VIGILI DEL FUOCO- SALA OPERATIVA Via "com.roma@cert.vigilfuoco.it
Genova 3
AL C.0. 118 clo ARES - A.S.L. San Camillo | Eu—:resﬂﬂ-mmg@gec.gmﬁﬂ.it 1

iLL'AHM.RE della Soc. MATYRUS manmssﬂ@gmal],gum
ALLA CITTADINANZA MEDIANTE AFFISSIONE ALBO PRETORIO ON LINE =]
AL SINDACO _ | SEDE
ALL'UFFICIO STAMPA m.EaglaccI@gﬂmung,tivull.m.it | SEDE

| f.segg;ori@cumune,;ivoli.rm.i;

m.gianforte@comun tivoll.rm.it |
| mgenforecomunevolmt ||




